
 

C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli 

 
 

DETERMINAZIONE  II  SETTORE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott.ssa Costanza Del Giudice  

 
Registro  Generale n. 1450________del_09/08/2012__________ 

 
Registro  Settore  n. 144  del 07/08/2012 

 
OGGETTO : Servizio Vigilanza Scolastica periodo 13/9/2012 – 22/12/2012 
 
       
                        (    )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

- Determina  di impegno  spesa  
- Impegno n.  

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___09/0/8/2012______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                   
_________________________ 

 
 
 

 



 

C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli 

 
IL RESPONSABILE II SETTORE 

 
 

Premesso che con delibera n.89 del 3/8/2011 l’Amministrazione Comunale, confermava per l’a.s. 
2011/2012 il servizio di vigilanza scolastica per n.15 pensionati di età compresa tra i 55 e i 70 
anni, demandando al Responsabile II Settore di provvedere agli adempimenti consequenziali; 
 
Considerato l’imminente avvio dell’anno scolastico 2012/2013 previsto per il giorno 13 settembre 
2012; 
 
Vista la nota prot.19336 dell’1/8/2012 con la quale il Comandante della Polizia Municipale 
invitava l’Amministrazione ad impartire indirizzi politici in merito all’attivazione del servizio di 
vigilanza presso i vari plessi scolastici; 
 
Vista l’autorizzazione sindacale prot.n.2693/Gab. Sindaco del 2/8/2012 a provvedere, nelle more 
dell’approvazione del bilancio; 
 
Considerato altresì che per il periodo 13/9/2012 – 22/12/2012 risulta già impegnata la spesa 
occorrente per il reclutamento di n. 15 unità di pensionati per il servizio di vigilanza scolastica; 
 

DETERMINA 
 
per quanto in premessa: 

- approvare l’allegato avviso per il reclutamento di n.15 pensionati di età compresa tra i 55 
e 70 anni, da impegnare nel servizio di vigilanza scolastica per il periodo 13/9/2012 – 
22/12/2012; 

- dare atto che i requisiti per l’ammissione sono quelli approvati con delibera di Giunta 
Comunale n.89 del 3/8/2011; 

- dare altresì atto che la spesa pari a € 8.417,25 occorrente per il periodo 13/9/2012 – 
22/12/2012 è già impegnata sul capitolo 805/4 codice 1040503 del bilancio 2012 
impegno n.13/2011. 

 
 
               Il Responsabile II Settore 

 dott.ssa Costanza Del Giudice 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli 

 

 
AVVISO PUBBLICO PER IL SERVIZIO DI VIGILANZA SCOLASTICA  

 
 

IL SINDACO 
 

RENDE NOTO 
 

 
che è confermato per il periodo 13/09/2012 – 22/12/2012 il reclutamento di n.15 anziani preposti 
al servizio di vigilanza scolastica. 
REQUISITI PER L’AMMISSIONE 
Sono ammessi a partecipare alla selezione tutti i cittadini italiani che siano in possesso dei 
seguenti requisiti: 

a) Età non inferiore ai 55 anni e non superiore a 70 anni; 
b) Residenza nel Comune di Marigliano; 
c) Non aver riportato condanne penali, né avere procedimenti penali in corso; 
d) Iscrizione nelle liste elettorali; 
e) Non essere stato interdetto o sottoposto a misure cautelari che escludono, ai sensi delle 

leggi vigenti, dalla nomina presso Enti Pubblici; 
f) Idoneità psico-fisica al servizio attestata con certificato medico ASL non anteriore a 3 

mesi. 
I requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la presentazione 
della domanda di ammissione alla selezione. 
DOMANDA E TERMINE DI PRESENTAZIONE 
La domanda di ammissione alla selezione, redatta sull’apposito modello disponibile presso 
l'U.R.P. ed il Comando di Polizia Municipale, dovrà essere presentata direttamente all’Ufficio 
Protocollo del Comune di Marigliano, entro le ore 12,00 del giorno 31 agosto 2012. 
Saranno escluse le richieste che perverranno all’Amministrazione oltre il termine predetto. La 
domanda dovrà essere sottoscritta con firma autografa, pena la non ammissione alla selezione. 
Alla domanda dovranno essere allegati: 

1) una fotocopia in carta semplice (non autenticata) di un documento d’identità in corso di 
validità. 

2) modello ISEE relativo ai redditi 2011. 
3) certificato medico attestante idoneità psico-fisica all’espletamento del servizio non 

antecedente a tre mesi. 
Per eventuali chiarimenti e/o informazioni gli aspiranti possono rivolgersi al Comando 
della Polizia Municipale o all’Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) del Comune di 
Marigliano. 
 

 
L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE    IL SINDACO 

       Dott. Vincenzo Caprio                       Ing. Antonio Sodano 


	IL RESPONSABILE II SETTORE
	rende noto


